Загрузка. Пожалуйста, подождите...
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ХВИЩАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(второй созыв)
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]12.05.2014	                            с. Хвищанка	                                                  № 358

О внесении изменений в решение муниципального комитета Хвищанского сельского поселения от 28.11.2013г № 310 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Хвищанского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 05.05.2014 N 131-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации", муниципальный комитет Хвищанского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в решение муниципального комитета Хвищанского сельского поселения от 28.11.2013г № 310 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Хвищанского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. Часть 2 дополнить пунктами 2.3.1. и 2.3.2. следующего содержания
"2.3.1. нормативы градостроительного проектирования поселения устанавливают совокупность расчётных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения поселения относящимися к области:
а) электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведение;
б) автомобильных дорог местного значения;
в) физической  культуры и массового спорта, образования, здравоохранения;
г) иные области в связи с решением вопросов местного значения поселения,
объектами благоустройства территории, иными объектами местного значения поселения, населения поселения и расчётных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения поселения.
2.3.2. Нормативы градостроительного проектирования включают в себя:
1) основную часть (расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами, предусмотренными пунктом 2.5  настоящей части, населения поселения и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения поселения);
2) материалы по обоснованию расчетных показателей, содержащихся в основной части нормативов градостроительного проектирования;
3) правила и область применения расчетных показателей, содержащихся в основной части нормативов градостроительного проектирования.».
1.2. Дополнить частью 2.1 следующего содержания:
«2.1. Подготовка и утверждение местных нормативов градостроительного проектирования
1. Местные нормативы градостроительного проектирования и внесенные изменения в местные нормативы градостроительного проектирования утверждаются муниципальным комитетом Хвищанского сельского поселения.
2. Подготовка местных нормативов градостроительного проектирования осуществляется с учетом:
1) социально-демографического состава и плотности населения на территории Хвищанского сельского поселения;
2) планов и программ комплексного социально-экономического развития Хвищанского сельского поселения;
3) предложений органов местного самоуправления и заинтересованных лиц.
3. Проект местных нормативов градостроительного проектирования подлежит размещению на официальном сайте Хвищанского сельского поселения в сети "Интернет" и опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, не менее чем за два месяца до их утверждения.
4. Утвержденные местные нормативы градостроительного проектирования подлежат размещению в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения указанных нормативов.
5. Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования и внесения изменений в них устанавливается муниципальными правовыми актами с учетом положений Градостроительного Кодекса Российской Федерации.";
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии со статьёй 54 Устава Хвищанского сельского поселения на информационных стендах поселения и опубликовать на официальном сайте администрации Хвищанского сельского поселения Кировского муниципального района Приморского края в сети Интернет http://hvischanka.ru/ .
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Хвищанского
сельского поселения С.Б. Трофименко